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Njoftim për Aprovimin e Tarifave 2019 
 
KOSTT sh.a. njofton se Bordi i Zyrës së Rregullatorit për Energji, në seancën e mbajtur më  16 
Prill 2019, me vendimin nr.V_1135_2019 ka aprovuar Tarifat e Transmetimit, të cilat do të 
aplikohen nga KOSTT sh.a. prej datës 1 Prill – 31 Mars 2020.  
 
Tab.1. Struktura e Tarifave për KOSTT sh.a., të cilat janë të Aplikueshme nga data 1 Prill 2019 

11.600

23.885

1.286

0.038

1.241

1.286

0.038

0.036

0.550

0.036

Tarifa e Fondit të BRE

Tarifa e SHST 400/220 kV

Tarifa e Operatorit të Tregut

Tarifa e SHST 110 kV

€/MWh

€/MWh

€/MWh

€/MWh

€/MWh

€/MWh

Tarifa e Operatorit të Sistemit

NJËSIA

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

Tarifa e Operatorit të Sistemit

TARIFA

Prodhimi i kyçur në Transmetim

Prodhimi i kyçur në Shpërndarje

Operatori i Shpërndarjes

Furnizimi

3.198

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

€/MWh

GRUPI TARIFOR

Tarifa e Operatorit të Tregut

€/kW

€/kW

€/MWh

€/MWh

ELEMENTI TARIFOR

 


